
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

sexta-feira, 24 de outubro de 2014 Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Presidente Tancredo

Neves publica

Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.cmpresidentetancredoneves.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D839C342DCC522A9B048035EAACDD23A



sexta-feira, 24 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

SUMÁRIO
• Termo de Homologação e Adjudicação Pregão Presencial nº 003/2014-PP. Resumo do Instrumento Contratual Público. Extrato e

Declaração.

Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.cmpresidentetancredoneves.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D839C342DCC522A9B048035EAACDD23A



sexta-feira, 24 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
Contrato

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODA  BAHIA 

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 

CNPJ.: 13.071.261/0001-44           

               

 

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013/2014 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base nas informações 

constantes, referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2014-PP, e considerando que as 

licitantes declararam o não interesse de interposição de recurso, nos termos do artigo 43, 

inciso VI, da Lei nº 8.666/93, resolve: 

 

Homologar a deliberação da Comissão de Licitação constante na ata do Pregão Presencial nº 

003/2014-PP. 

 

I. Adjudicar e homologar o objeto destas Licitação a seguinte empresa: 

 

EMPRESA: DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LIMITADA 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL 

1 Veículo 0 (zero) KM tipo 
sedam, ano de fabricação 
2014, modelo 2015  

 
UN 

 
01 

 
55.700,00 

 
55.700,00 

 

Em tempo fica convocada a empresa vencedora a retirada na nota de empenho e ou 

assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as 

penalidades da lei. 

 

Publique-se, 

 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 10 de outubro de 2014. 

 

 

Almir Rodrigues dos Santos 

Presidente 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.cmpresidentetancredoneves.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D839C342DCC522A9B048035EAACDD23A



sexta-feira, 24 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODA  BAHIA 

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 

CNPJ.: 13.071.261/0001-44           

               

 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO 

Espécie : Contrato Administrativo 

Número : 0014/2014-PP 

Resumo do Objeto : AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM, TIPO SEDAM 

PARA ATENDER OS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL – 

CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DESTE EDITAL Nº 

003/2014-PP. 

Modalidade : Pregão Presencial 

Crédito da Despesa : Unidade Orçamentária: Câmara Municipal 

Atividade                           : Desenv. das Ativ. Legislativas 

Elemento de Despesa    : Equipamentos e Material Permanente 

Valor Total do Contrato : R$ 55.700,00 

Vigência do Contrato : 10/10/2014 a 31/12/2014 

Assina pela Contratante : ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS 

Assina pela Contratada : Gilson Melo Moreira - DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS 

LIMITADA, CNPJ nº 14.515.456/0001-07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.cmpresidentetancredoneves.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D839C342DCC522A9B048035EAACDD23A



sexta-feira, 24 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODA  BAHIA 

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 

CNPJ.: 13.071.261/0001-44           

               

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

 

Processo nº 003/2014-PP; Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 

BA; Contratada: DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LIMITADA, CNPJ nº 14.515.456/0001-07; 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO KM, TIPO SEDAM PARA ATENDER OS SERVIÇOS 

DA CÂMARA MUNICIPAL – CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DESTE EDITAL Nº 003/2014-PP; 

Fundamento Legal: Lei Federal 10.520/2002, 8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 0013/2014; Valor 

global do contrato: R$ 55.700,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos reais); Ato de 

Homologação e Ratificação: 0013/2014, ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS – Presidente da 

Câmara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.cmpresidentetancredoneves.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D839C342DCC522A9B048035EAACDD23A



sexta-feira, 24 de outubro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00015 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

 
 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 

Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 
 
 

ESTADODA  BAHIA 

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 

CNPJ.: 13.071.261/0001-44           

               

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Eu, MANOEL VENCESLAU DOS SANTOS, responsável pelas Publicações Oficiais da Câmara Municipal de 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES –BA, DECLARO para os devidos fins de direito que o extrato do Pregão 

Presencial nº 003/2014, com a empresa DISVEL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LIMITADA, CNPJ nº 

14.515.456/0001-07, foi publicado conforme o disposto no caput do artigo 26 e no parágrafo único do 

artigo 61 da Lei nº 8.666/93. 

 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves – BA, 10 de outubro de 2014. 

 

 

 

MANOEL VENCESLAU DOS SANTOS 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba

www.cmpresidentetancredoneves.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D839C342DCC522A9B048035EAACDD23A


		2014-10-24T16:09:56-0300




